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Código/Especificação 

Total da Despesa  106.830.455.030

VALOR

Despesas por Programa

0781

0807

2015
2017
2022
2025
2033
2053
2055
2058
2074
2119

Programa de Gestão e Manutenção de Infraestrutura de Instituições 
Financeiras Oficiais Federais
Programa de Gestão e Manutenção de Infraestrutura de Empresas Estatais 
Federais
Aperfeiçoamento do Sistema Único de Saúde (SUS)
Aviação Civil
Combustíveis
Comunicações para o Desenvolvimento, a Inclusão e a Democracia
Energia Elétrica
Petróleo e Gás
Desenvolvimento Produtivo
Política Nacional de Defesa
Transporte Marítimo
Programa de Gestão e Manutenção do Ministério de Minas e Energia

 2.641.109.620

 5.516.661.294

 1.687.153
 1.801.137.489
 34.540.367.000

 407.176.060
 10.199.940.858
 46.200.690.000
 4.202.653.762

 141.959.177
 1.070.245.704

 106.826.913

Despesas por Função

05
09
10
20
22
23
24
25
26

Defesa Nacional
Previdência Social
Saúde
Agricultura
Indústria
Comércio e Serviços
Comunicações
Energia
Transporte

 6.335.000
 100.000.000
 263.838.715
 19.267.810

 1.368.144.000
 4.786.262.872
 1.245.361.042

 95.830.084.962
 3.211.160.629

Despesas por Subfunção

122
126
303
662
692
694
721
722
751
752
753
754
781
784
785

Administração Geral
Tecnologia da Informação
Suporte Profilático e Terapêutico
Produção Industrial
Comercialização
Serviços Financeiros
Comunicações Postais
Telecomunicações
Conservação de Energia
Energia Elétrica
Combustíveis Minerais
Biocombustíveis
Transporte Aéreo
Transporte Hidroviário
Transportes Especiais

 1.532.204.551
 3.182.900.566

 259.691.915
 2.131.429.000

 841.298.000
 2.641.109.620

 431.499.920
 353.309.000
 100.118.000

 10.360.566.088
 75.076.760.000

 139.039.000
 1.943.096.666
 2.417.751.704
 5.419.681.000

Despesas por Função/Subfunção

05

09

10

20

 6.335.000

 100.000.000

 263.838.715

 19.267.810

122

122

126

122

126

303

122

126

 6.335.000

 40.000.000

 60.000.000

 2.800.000

 1.346.800

 259.691.915

 18.652.710

 615.100

Defesa Nacional

Previdência Social

Saúde

Agricultura

Administração Geral

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Suporte Profilático e Terapêutico

Administração Geral

Tecnologia da Informação
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Despesas por Função/Subfunção

22

23

24

25

26

 1.368.144.000

 4.786.262.872

 1.245.361.042

 95.830.084.962

 3.211.160.629

122

126

662

122

126

694

122

126

721

722

122

126

662

692

751

752

753

754

784

785

122

126

781

784

785

 50.000.000

 30.000.000

 1.288.144.000

 702.574.756

 1.442.578.496

 2.641.109.620

 228.762.879

 231.789.243

 431.499.920

 353.309.000

 437.958.105

 1.353.903.769

 843.285.000

 841.298.000

 100.118.000

 10.360.566.088

 75.076.760.000

 139.039.000

 1.347.506.000

 5.329.651.000

 45.121.101

 62.667.158

 1.943.096.666

 1.070.245.704

 90.030.000

Indústria

Comércio e Serviços

Comunicações

Energia

Transporte

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Produção Industrial

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Serviços Financeiros

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Comunicações Postais

Telecomunicações

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Produção Industrial

Comercialização

Conservação de Energia

Energia Elétrica

Combustíveis Minerais

Biocombustíveis

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

Administração Geral

Tecnologia da Informação

Transporte Aéreo

Transporte Hidroviário

Transportes Especiais

Despesas por Órgão

20000
22000
24000
25000
28000
32000
33000
36000
39000
41000
52000

Presidência da República
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento
Ministério da Ciência, Tecnologia e Inovação
Ministério da Fazenda
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Ministério de Minas e Energia
Ministério da Previdência Social
Ministério da Saúde
Ministério dos Transportes
Ministério das Comunicações
Ministério da Defesa

 3.118.061.094
 19.267.810
 28.680.000

 5.023.865.511
 93.717.361

 96.928.258.962
 100.000.000
 263.838.715

 390.000
 1.247.201.042

 7.174.535

Fonte de Financiamento

6.0.0.0.00.00

6.1.0.0.00.00

6.1.1.0.00.00

6.2.0.0.00.00

6.2.1.0.00.00

6.2.2.0.00.00

6.3.0.0.00.00

6.3.1.0.00.00

6.3.2.0.00.00

Recursos de Capital - Orçamento de Investimento

  Recursos Próprios

    Geração Própria

  Recursos para aumento do Patrimônio Líquido

    Tesouro

    Controladora

  Operações de Crédito de Longo Prazo

    Internas

    Externas

 106.830.455.030

 87.840.526.737

 87.840.526.737

 11.422.017.630

 1.617.577.335

 9.804.440.295

 4.991.676.853

 2.916.986.103

 2.074.690.750
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Fonte de Financiamento

6.9.0.0.00.00

6.9.1.0.00.00

6.9.2.0.00.00

6.9.9.0.00.00

  Outros Recursos de Longo Prazo

    Debêntures

    Controladora

    Outras Fontes

 2.576.233.810

 76.284.000

 1.647.007.561

 852.942.249
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